
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
05 DE MAIO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.27824

Pregão Eletrônico - SMS n.º 064/2022

Processo nº 190.4401/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para atendimento do paciente 

M.A.A.G. (Pr. 8046253-28.2019.8.05.0001), AÇÃO JUDICIAL.

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

01 453,00

02 746,00

03  1.665,00

TOTAL 2.864,00

Os lotes 04 e 05 foram FRACASSADOS.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2022

Salvador, 26 de abril de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 093/2022

Processo nº 183.778/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

02  97.845,00

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 03 5.900,00

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 04 210.000,00

TOTAL 313.745,00

Os lotes 01 e 05 foram DESERTOS.

Os lotes 06 e 07 foram FRACASSADOS.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/04/2022

Salvador, 25 de abril de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 105/2022

Processo nº 148.471/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 

processo, declara DESERTO o referido certame.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2022.

Salvador, 28 de abril de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº de 8.271 de 26 de abril de 2022, pág. 10,11.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 146/2022

Processo nº 189.975/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (EXTRATO DE PLANTAS).

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 146/2022

Processo nº 189.975/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (EXTRATO DE PLANTAS).

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 147/2022

Processo nº 56.779/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SAMU 192 

(TERMODESINFECTORA).

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 147/2022

Processo nº 56.779/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O SAMU 192 (TERMODESINFECTORA).

Salvador, 27 de abril de 2022.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

 BB 933816

Brasil
Instituição: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID
País: Brasil
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR
Setor: Secretaria de Cultura e Turismo de Salvador-SECULT / Unidade Coordenadora do Programa 
- UCP
Resumo: Aquisição de mobiliário corporativo diverso para (i) implantação do Arquivo Público 
Municipal de Salvador, integrante do Centro de Interpretação do Patrimônio da cidade de Salvador, (ii) 
implantação da Sala de Monitoramento da Guarda Civil Municipal de Salvador e (iii) complementação 
de layout da Secretaria da Reparação-SEMUR e da Secretaria de Cultura e Turismo-SECULT, da 
Empresa Salvador Turismo-SALTUR e Fundação Gregório de Mattos-FGM resultante do Plano de 
Fortalecimento Institucional.
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR
Pregão Eletrônico No: 005/2022 (Processo nº 190276/2021)
Prazo Final: 20/05/2022
A Prefeitura Municipal de Salvador Bahia convida os licitantes elegíveis a apresentar propostas 
no www.licitacoes-e.com.br para Aquisição de mobiliário corporativo diverso para (i) implantação 
do Arquivo Público Municipal de Salvador, integrante do Centro de Interpretação do Patrimônio 
da cidade de Salvador, (ii) implantação da Sala de Monitoramento da Guarda Civil Municipal de 
Salvador e (iii) complementação de layout da Secretaria da Reparação-SEMUR e da Secretaria 
de Cultura e Turismo-SECULT, da Empresa Salvador Turismo-SALTUR e Fundação Gregório de 
Mattos-FGM resultante do Plano de Fortalecimento Institucional, conforme especificações contidas 
no instrumento convocatório. O prazo para a execução do fornecimento é de: 90 (noventa) dias. O 
orçamento referencial para essa licitação é: R$ 1.909.496,81 (Hum milhão novecentos e nove mil 
quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos).
A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Pregão Eletrônico (PE) estabelecidos 
na Lei Municipal nº 6.148/2002, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 32.562/2020, Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais legislações 
correlatas, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/93, conforme faculta 
o Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, e está aberta a todos os licitantes elegíveis, conforme 
definido nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento, <http://condc05.iadb.org/idbppi/aspx/ppProcurement.
aspx?pLanguage=PORTUGUESE> GN 2349-9.
Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional junto à 
Comissão Especial de Licitação do Prodetur Salvador, no endereço indicado no final deste aviso, 
de segunda a sexta-feira, das 08:00h as 12:00h e de 13:00h as 17:00h (hora local). Os Licitantes 
interessados poderão baixar um conjunto completo dos Documentos de Licitação em Português, 
no site http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes ou obtidos no endereço 
indicado no final do aviso.

Todas as propostas e documentação de habilitação deverão ser apresentados no site www.
licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.com.br> até às 14:00 horas do dia 20/05/2022.  As 
propostas serão abertas às 14:00 horas do dia 20/05/2022.

Endereço:  Rua da Argentina, 341 - Comércio
CEP 40.015.130 - Salvador - Bahia - Brasil 
Tel.: +55 71 3202-7660/7628 
E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br 
Website: http://www.prodeturssa.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes

Salvador, 03 de maio de 2022.

MÁRCIO PEIXOTO LIMA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 01/2022

PROCESSO Nº: 43846-2022

CONTRATADA: RPC - Importação, Exportação, Comércio, Manutenção e Locação Ltda. 

CNPJ: 11.106.305/0001-07

OBJETO: Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e Calibração de Etilômetros FC5 - Hornet

VALOR GLOBAL: R$ 1.198,00 (hum mil, cento e noventa e oito reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.451.0014.228500 - Manutenção do Sistema de 

Marcelo Silva Lauria
Highlight


